
 
 

RESOLUÇÃO Nº 215, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal do Pampa, em 
sua 85ª Reunião Ordinária, realizada no dia 25 de outubro de 2018, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 16 do Estatuto e 15 do Regimento 
Geral da Universidade, tendo em vista o constante no Processo nº 
23100.003087/2018-81, 

 
 
RESOLVE: 

 
APROVAR o seguinte CALENDÁRIO DAS REUNIÕES DO CONSUNI para o 

primeiro semestre do ano de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 

Marco Antonio Fontoura Hansen 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

 

Resolução nº 215, de 25 de outubro de 2018. 
 

2 

 

 
 

Calendário CONSUNI  

Primeiro Semestre - 2019  

Janeiro Fevereiro Março 

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S 

  1 2 3 4 5      1 2      1 2 

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 8 9 

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 10 11 12 13 14 15 16 

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 17 18 19 20 21 22 23 

27 28 29 30 31   24 25 26 27 28   24 25 26 27 28 29 30 

              31       

Abril Maio Junho 

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S 

 1 2 3 4 5 6    1 2 3 4       1 

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 

28 29 30     26 27 28 29 30 31  23 24 25 26 27 28 29 
   

 CONSUNI Feriados Nacionais  Feriados Municipais 

 Feriados Nacionais 1º de janeiro – Confrat. Universal 20 de janeiro - Bagé 

 Feriados Municipais 19 de abril – Sexta-Feira Santa 2 fevereiro – Jaguarão 

 Ponto Facultativo  21 de abril - Tiradentes 17 de março - Itaqui 

 1º de maio – Dia do Trabalhador 4 abril – São Gabriel 
  24 maio – Bagé 
   

 

 Ponto Facultativo                           

 
05 de março – 3ª de Carnaval 
                     

 

 


